
 

                                令和２年４月２８日  

 保護者様 

                       豊橋市立羽根井小学校長  清水 志哲  

 

５月臨時休業中の家庭訪問について（お知らせ） 

 

 ４月７日からの臨時休業措置が延長され, 保護者の皆様には, お子様の居場所や学習等について, ご心配やご

苦労をおかけしていることと拝察します。 

 さて，休業期間が５月３１日（日）まで延長されました。そこで下記のように家庭訪問を実施させていただ

きたいと思います。今回の家庭訪問は, 前回の自宅確認を目的としたものではなく, お子さんの状況把握と休業

中の課題を配付するために実施いたします。急なお願いでありますので, 無理にお仕事などのご都合をつけてい

ただく必要はありません。期間中, 訪問させていただき短時間ではありますが, お子さんの様子をみさせていた

だきながら，課題等を手渡ししたいと思いますので, よろしくご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問日時 

   令和２年５月１１日（月）９：００～１６：００  本町, 錦，立花, 往完, 羽根井，元町 

       ５月１２日（火）９：００～１６：００  中郷，白河，八通，野黒, 花中 

              ※限られた時間に多くのご家庭を訪問することになりますので, 個別の訪問 

時間はお知らせできません。 

 

２ 訪問予定日にどなたもご不在のご家庭 

   恐れ入りますが８日（金）までに電話（☎３１－０３７５）でお知らせください。その場合, 学校まで

課題等の配付物を受け取り（その際, お子さんの様子をお聞きします）に来ていただくことになります。 

     受け取り可能時間 １１日（月）～１３日（水） いずれも７：３０～１８：３０ 

              ※ 羽根井公園側の階段を上がり, 玄関より職員室にお越しください。 

 

３ お子さんが「学校預かり」や「どろんこクラブ」を利用しているご家庭 

   ５月１１日（月）に学校および「どろんこクラブ」（第一・第二）でお渡しいたします。 

     ※当日, 用事や体調不良で利用できなかった場合は, 割り当てられた家庭訪問当日にお渡ししま 

す。ご不在の場合は, 上記２をご参照ください。 

      ※１２日（火）のみ「学校預かり」を利用される予定の方で割り当てられた家庭訪問当日にどな

たもご不在の場合は, 恐れ入りますが, あらかじめお知らせください。 

 

４ その他 

  ・後日＜２１日（木）・２２日（金）＞, 今回配付した課題・PTA 総会書面議決等の回収と新たな課題・お 

便り等配付のため, 再度家庭訪問を行う予定です。 

  ・今回配付した課題は, 次回の家庭訪問の際に回収します。 担任が内容を点検したうえ, 休業中の取り組み 

   状況を把握し, 授業再開後の指導に役立てます。 

問い合わせ先 羽根井小学校 教務主任 西川耕治（☎３１－０３７５） 


